
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 191 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

SUMÁRIO 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 1 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 8 

EXTRATO DE CONTRATO 8 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

2            DIÁRIO OFICIAL Nº 191          ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.             DIÁRIO OFICIAL Nº 191           3 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4            DIÁRIO OFICIAL Nº 191          ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.             DIÁRIO OFICIAL Nº 191           5 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6            DIÁRIO OFICIAL Nº 191          ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.             DIÁRIO OFICIAL Nº 191           7 

 



 

 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022. 

 ::: TERMO DE ADJUDICAÇÃO :::  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 085/2022.  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

ART. 38, INCISO VII, DA LEI Nº 8.666/93. 

 

O Presidente da Comissão de Licitações, instituído pela 

Portaria nº 014/2021, composta de 03 (três) membros, devidamente 

nomeados, sendo o PRESIDENTE o Sr.º ALBERTO DE SOUSA 

MOREIRA,  como MEMBROS a senhora MARIA DE JESUS VIANA e o 

senhor ROGERIO BORGES PINHEIRO SILVA, após DECLARAR 

vencedor do certame licitatório acima epigrafado, e nos termos do Art. 38, 

inciso VII, da Lei nº 8.666/93., após parecer exarado pelo Chefe de 

Controle Interno, ADJUDICA o objeto da TOMADA DE PREÇO Nº 

004/2022, a empresa A F SOARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o nº 22.635.572/0001-80, com sede na AV JERUSALEM, n° 100, 

CENTRO – RIACHINHO – TO, CEP: 77.893-000, tendo como 

representante legal por Procuração o senhor SÁVIO GOMES SALES, 

portador da Carteira de Identidade Nº 1018527 SSP/TO e do CPF Nº 

051.843.111-81, residente e domiciliado na rua 21 de abril, s/n, Centro – 

Ananás TO, CEP: 77890-000, que o faz representar. Segue agora todo 

processo ao Prefeito de Palmeiras do Tocantins/TO, para decisão final 

quanto à manutenção ou não da decisão da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 

do Controle Interno, quanto à adjudicação de todo processo 

administrativo, determinando a homologação do resultado, autorizando, 

por conseguinte e respectivamente a emissão do contrato, ordem de 

serviço, publicação do extrato de contrato. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de outubro de 2022. 

 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

 

ROGERIO BORGES PINHEIRO SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

MARIA DE JESUS VIANA 

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022. 

 ::: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO :::  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 085/2022 

ART. 38, INCISO VII, DA LEI Nº 8.666/93 

 

O Prefeito de Palmeiras do Tocantins, em conjunto com a 

Secretária Municipal de Administração, tendo em vista, a Tomada de 

Preço nº 004/2022, o qual foi DECLARADO vencedor e ADJUDICADO o 

referido objeto, pela Comissão de Licitação, instituída pela Portaria nº 

056/2022, e por mim agora ratificado todo processo, tendo como vencedor 

do certame a empresa A F SOARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o nº 22.635.572/0001-80. Após, ouvido o CONTROLE INTERNO do 

município, que exarou parecer favorável a todo processo licitatório, decido 

pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do certame nos termos do Art. 38, 

inciso VII, da Lei nº 8.666/93, o objeto do TOMADA DE PREÇO nº 

004/2022, em epigrafe, a empresa empresa A F SOARES EIRELI - EPP, 

inscrita no CNPJ sob o nº 22.635.572/0001-80, com sede na AV 

JERUSALEM, n° 100, CENTRO – RIACHINHO – TO, CEP: 77.893-000, 

tendo como representante legal por Procuração o senhor SÁVIO GOMES 

SALES, portador da Carteira de Identidade Nº 1018527 SSP/TO e do CPF 

Nº 051.843.111-81, residente e domiciliado na rua 21 de abril, s/n, Centro 

– Ananás TO, CEP: 77890-000, que o faz representar, determinando a 

emissão DO CONTRATO, ORDEM DE SERVIÇO e EXTRATO DO 

CONTRATO a ele correspondente, determinando ainda a publicação do 

extrato do contrato nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o 

disposto no art. 61, da lei de licitações. 

Palmeiras do Tocantins – TO, 31 de outubro de 2022. 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 181/2022. 
 

Objeto: Contratação de prestação dos serviços de limpeza, manutenção 

e reparos em poços artesianos para atender o município de Palmeiras do 

Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 095/2022. Modalidade: Pregão 

Eletrônico nº 025/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: ANTONIO 

BALDUINO CHAVES , CNPJ nº 08.847.643/0001-87. Valor Global: R$ 

162.920,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos e vinte reais). 

Vigência Inicial: 3 de Novembro de 2022. Vigência Final: 3 de Novembro 

de 2023. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de novembro de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

DECRETO Nº 046/2022, 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 

“Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do 

Processo Seletivo Simplificado – Edital Nº 

001/2021 – Contratação Temporária de 

Agente Comunitário de Saúde e dá outras 

providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Constituição Federal do Brasil e pela Lei Orgânica Municipal; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º PRORROGAR o Processo Seletivo Simplificado – Edital 

Nº 001/2021 – Contratação Temporária de Agente Comunitário de Saúde. 

 

 

8            DIÁRIO OFICIAL Nº 191          ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 



 

Art. 2º Fica Prorrogado por mais 01 (um) ano, conforme 

previsão legal em edital. 

  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeiras do Tocantins, 

Estado do Tocantins, aos três dias do mês de novembro 

do ano de dois mil e vinte e dois. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.             DIÁRIO OFICIAL Nº 191           9 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 


		2022-11-04T21:28:12-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




